Otto Dei gracia ecclesie Patauiensis episcopus universis Christi fidelibus hanc litteram 

inspecturis imperpetuum. Ne ex oblivione aut calumpnia vel propter decursum temporis, que 

sub tempore acta fuerint, transeant in errorem, litteris et scripture testimonio roborantur. Cum 

itaque habeamus fiduciam nobis proficere ad consequenda premia eternorum, si per nos loca 

Deo dicata, in quibus persone devote sub habitu religionis famulantur Domino iugiter, 

receperint incrementa ac in eisdem per nos tamquam patrem familias in cultura Dominica 

sollicite operantem divina obsequia ad laudem Creatoris et salutem Christi fidelium 

augeantur, ecce ad instanciam et petitionem dilectorum in Christo fratrum Friderici prepositi 

et conventus sancti Iohannis ewangeliste in Walthausen pensatis eiusdem ecclesie diversis 

defectibus, quos tum per incendia tum etiam maliciam hominum passa est, de consilio nostri 

capituli et voluntate ipsis in subsidium prebende sue ecclesiam in Mitterchirchen, cuius tamen 

ius habebantur primitus patronatus, pleno iure contulimus perpetuo possidendam fructibus ex 
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ea provenientibus in usus fratrum necessarios redacturis, salva tamen prebenda sacerdotis in 

dicta ecclesia pro tempore ministrantis, quam nos et quilibet successorum nostrorum 

moderare tenebimur, ut viderimus expedire, iure quoque omnium successorum nostrorum nec 

non archidyaconi et decani, ut iustum fuerit, ibi salvo. Et ut salutaris huiusmodi nostra donatio 

permaneat de cetero inconvulsa, presentem paginam nostro et capituli nostri sigillis in 

testimonium iussimus communiri. Datum Patauie anno Domini M° CC LVI, non. Aprilis, 

pontificatus nostri anno tertio, indictione quarta decima. Ego Meingotus prepositus subscribo. 

Ego Albertus decanus subscribo. Ego Dietzo scholasticus subscribo. Ego magister Gotfridus 

tumplebanus et archidyaconus subscribo. Ego Otto cantor subscribo. Ego Vlricus de Steyr 

subscribo. 

30. 

Papst Alexander (IV.) genehmigt und bestätigt dem Propst und dem Konvent von Waldhausen 

die durch den Passauer Bischof vorgenommene Inkorporation der Patronatskirche 

Mitterkirchen (vgl. Nr. 29). 

1257 April 24, Lateran 

Orig. verschollen (A) 
Kop. A, p. 9 Nr. 3 – Ins. im Vidimus des Abtes Erhard v. Baumgartenberg v. 1482 Aug. 8, StAW U 317. 

Druck:  UBLoE III, 242 Nr. 253 (aus dem Vidimus v. 1482). 
Reg.:  POTTHAST, Regesta II, 1377 Nr. 16829 . 

Der Text wurde nach dem Vidimus von 1482, das gegenüber Kop. A verlässlicher ist, erstellt.